Relatio de epistula Raphaelis Korsak, facta Romae, fortasse ab aliquo 
ex Societate Jesu, quia agitur de miraculo in persona aliqua huius So
cietatis, et adiuncta est nota de Generali.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Generali, voi. 67, fol, 398.
APF, Scritt. rif. n. Congreg. Generali, voi. 337, fol. 404.

126 Georgius Tyszkiewicz, Suffraganeus Vilnensis, Ep. tit. Metonensis. Ex fa
mosa familia Tyszkiewioiana. Studuit Cracoviae, ubi postea etiam canonicus factus 
est. Translatus Vilnam fungebatur munere Canonici, Custodis, et Archidiaconi Vil
nensis (1626). Ab Eustachio Wollowicz assumtus est in Coadiutorem Vilnensem, 
deinde promotus fuit ad Sedem Samogitiensem, et qua talis Episcopus variis fun
gebatur lega [i cn ibus externis et internis. Demum translatus fuit ad Cathedram Vil
nensem 26 . V . 1649, et obiit anno 1656 (17. I.), plenus meritis pro Ecclesia Dei 
suisque dioecesibus.

Parte d’una lettera scritta dal P. Raffael Corsach, Vescovo 
Haliciense, di Vilna 17 Febraro 1627.

Dà conto del Suffraganeo di Vilna figliuolo del Palatino Beresten- 
se,127 l’avvisa d’un miracolo occorso ad un Giesuita, il quale, havendo 
un pezzetto del lenzzolo tinto di sangue dell’Arcivescovo Giosafat at
taccato al collo, lo perde nella strada, e ritornato à Vilna, dolendosi 
d’haverlo perso per alquante notti, dopo alcun’altre notti se lo trovò 
al collo, come Fhavea prima attaccato.

Che favorendo grandemente il detto Suffraganeo le cose de Rute
ni uniti, supplica N. Signore ad honorario d’un Breve, et ad essortarlo 
à continovar nella protettone de Ruteni Uniti etc.

Il nostro Padre Generale ha inteso il miracolo occorso e che il Ve
scovo Giosafat era stato lapidato per esser buon Cattolico et homo di 
segnalata virtù, e fù martire glorioso, hà inteso anche così in genera
le che haveva fatti altri miracoli per confusione di quei Scismatici che 
l’havevano martirizato.

Al Signor Ingoli.

6 1 .

Cholm, 12 . V . 1627.
Ex epistula Metropolitae Rutskyj ad Card. Praefectum S. C. de Prop. 
Fide aliosque Cardinales (excerptum).

APF, Scrìtt. rif. n. Congreg. Generali, voi. 67, fol. 359 (orig).

Ill.mi et Rev.mi Domini. Domini Colendissimi.
Negotium de Patriarcha Rutheno per vos Ill.mi et S. Sedem deter

minatum...
Nunc pro consolatione D. V. Dl.marum hic includo attestationem 

nobilissimi miraculi per Servum Dei Josaphat patrati,128 cuius origi
nali mihi relicto eiusdem copiam manu mea subscripsi. Speramus fore 
ut sanguis illius fiat semen Unitorum, promotoribus D. V. Ill.mis, quas 
Deus gloriosus Ecclesiae suae Sanctae et Reipublicae Christianae quam 
diutissime servet incolumes.